
 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
Dirección General de Formación Profesional 
y Enseñanzas de Régimen Especial 

 
 
RESOLUCIÓN DE 10 DE MAYO DE 2018, DE LA DIRECCIÓN G ENERAL DE 
FORMACIÓN PROFESIONAL Y ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPEC IAL, POR LA 
QUE SE APRUEBA LAS RELACIONES PROVISIONALES DE ASPI RANTES 
ADMITIDOS Y NO ADMITIDOS PARA LA REALIZACIÓN DE LAS  PRUEBAS DE 
ACCESO DE CARÁCTER ESPECÍFICO A LAS ENSEÑANZAS COND UCENTES AL 
TÍTULO DE TÉCNICO DEPORTIVO EN FÚTBOL Y FÚTBOL SALA  

La Resolución de 11 abril de 2018, de la Dirección General de Formación 
Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, convoca las pruebas de carácter 
específico para el acceso a las enseñanzas conducentes al título de Técnico Deportivo 
en Fútbol y Fútbol Sala, (BORM de 21 de abril). 

 
Una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes y de conformidad con 

lo establecido en la referida Resolución de convocatoria, esta Dirección General,  

RESUELVE  

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de los participantes relacionados en los 
Anexos con indicación de los admitidos y no admitidos con especificación de las causas 
de no admisión, para la participación en las pruebas de acceso de carácter específico a 
las enseñanzas conducentes al título de Técnico Deportivo Fútbol y Técnico Deportivo 
Fútbol Sala. 

SEGUNDO.- Exponer el listado citado anteriormente en el tablón de anuncios de la  
Consejería de Educación, Juventud y Deportes y en la página Web 
http://www.educarm.es. 

TERCERO.- Admitir a los solicitantes relacionados en el Anexo III condicionando los 
resultados de la realización de la prueba de acceso a la obtención del Certificado de 
Superación de la Prueba de Acceso sin los requisito s académicos, convocada por 
Resolución de 21 de febrero de 2018 de la Dirección General de Formación Profesional 
y Enseñanzas de Régimen Especial (BORM 15 de marzo). 

CUARTO.- Conforme a lo dispuesto en el anexo de la Resolución de 11 de abril de 
2018, el plazo de subsanación será hasta el 23 de mayo. La documentación se dirigirá 
a la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, 
Consejería de Educación, Juventud y Deportes. 

EL DIRECTOR GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL  
Y ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL  

 
Sergio López Barrancos 

 

 

 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

BA
RR

AN
CO

S,
 S

ER
GI

O
10

/0
5/

20
18

 0
8:

54
:2

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 4

8d
5f

02
5-

aa
03

-9
e5

6-
93

51
85

22
11

34



 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
Dirección General de Formación Profesional 
y Enseñanzas de Régimen Especial 

 
 

ANEXO I 

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS A LAS PRUEBAS ESPE CÍFICAS DE ACCESO DE 

FÚTBOL 

Nº 
 

APELLIDOS 
 

NOMBRE NIF 

ADMITIDOS/NO 
ADMITIDO  
CON CAUSAS DE 
LA NO ADMISIÓN  

1 ABELLÁN  CÁMARA FRANCISCO 274…55Y 
 

NO ADMITIDO  
1,2 y 3 

2 
 

ABELLEIRA LAMELA 
 

TOMÁS 489…64K 
 

NO ADMITIDO  
2 y 3 

3 
 

ABENZA VILLA 
 

MODESTO 494…95W ADMITIDO 

4 ALACID GÓMEZ JESÚS 485…62G 
 

NO ADMITIDO 
2 

5 ALEKSEEV TRIFONOV SPAS X65…91K 
 

NO ADMITIDO 
2 y 3 

6 ALVAREZ YEPES 
CESAR 

ANTONIO 
455…07C 

 
NO ADMITIDO  

1 y 2 

7 BORJA SOLER JOSE MIGUEL 483…27T 
 

NO ADMITIDO 
2 

8 CAMARERO FERNÁNDEZ 
ANTONIO 

KEVIN 
771…41L 

 
NO ADMITIDO 

3 

9 
 

CANO SOTO 
 

MARIANO 229…76T 
ADMITIDO  

 

10 
 

CASAUS BLASCO 
 

MIGUEL 
ABRAHAM 

445…20W 
 

ADMITIDO 
 

11 COLL BAILEN SAMUEL 485…79R 
 

NO ADMITIDO 
2 

12 CÓRDOBA MERINO JORGE 485…74T 
 

NO ADMITIDO 
2 y 3 

13 CUEVA CUEVA 
ROBERT 
ANTONIO 

X62…40N 
  

NO ADMITIDO 
1,2 y 3 

14 FERNANDEZ FERNÁNDEZ JOSÉ 487…89B 
 

ADMITIDO  
 

15 FRESNEDA RIQUELME MANUEL 
486…14W 

 

 
NO ADMITIDO 

1,2 y 3 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

BA
RR

AN
CO

S,
 S

ER
GI

O
10

/0
5/

20
18

 0
8:

54
:2

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 4

8d
5f

02
5-

aa
03

-9
e5

6-
93

51
85

22
11

34



 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
Dirección General de Formación Profesional 
y Enseñanzas de Régimen Especial 

 
 

16 GONZALEZ FERNÁNDEZ 
FRANCISCO 

TOMÁS 
751…46L 

 
NO ADMITIDO 

2 y 3 

17 HERNÁNDEZ MUÑOZ ADRIAN 486…51J 
 

ADMITIDO 
 

18 JARA GARRE ROBERTO 485…51E 
 

ADMITIDO 
 

19 JIMÉNEZ RUIZ ABEL 
486…68W 

 

 
NO ADMITIDO 

1,2 y 3 

20 LABORDA GIL 
MIGUEL 
ÁNGEL 

487…91Q 
 

ADMITIDO 
 

21 LACAL VILLA 
JUAN 

FRANCISCO 
484…67J 

 
ADMITIDO 

 

22 LÓPEZ ALPAÑEZ JORGE 486…63H 
 

ADMITIDO 
 

23 LÓPEZ MONFORTE PEDRO 775…44H 
 

NO ADMITIDO  
2 y 3 

24 LUENGO ALCAZAR LUÍS 486…32S 
 

ADMITIDO 
 

25 MAMIÁN BUSTOS DANNY 
MICHAEL 

AT9…013 
 

ADMITIDO 
 

26 MARTINEZ ALCANTARA MARIO 
486…90B 

 

 
NO ADMITIDO 

1,2 y 3 

27 MARTÍNEZ REDONDO ANTONIO 154…52X 
 

NO ADMITIDO 
2 y 3  

28 MESEGUER DIEZ MANUEL 289…47G 
 

NO ADMITIDO 
2 y 3  

29 
MOLINA MARTÍN-

COCINAS 
ADRIÁN 239…42J 

 
NO ADMITIDO 

2 y 3  

31 
 

MORALES CARRILLO 
 

MIGUEL 
 

29…38P 

 
NO ADMITIDO  

2 y 3  

32 MORENO GARCÍA JOSE LUÍS 485…80P 
 

NO ADMITIDO 
2 

33 MORENO DEL AMO DANIEL 486…04K 
 

ADMITIDO 
 

34 ORTIZ MARTÍNEZ PABLO 777…04C 
 

ADMITIDO 
 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

BA
RR

AN
CO

S,
 S

ER
GI

O
10

/0
5/

20
18

 0
8:

54
:2

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 4

8d
5f

02
5-

aa
03

-9
e5

6-
93

51
85

22
11

34



 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
Dirección General de Formación Profesional 
y Enseñanzas de Régimen Especial 

 
 

35 PALAZÖN ALEDO DAVID 485…97E 
 

NO ADMITIDO 
2 Y 3  

36 
 

PALAZÓN AVILÉS 
 

ALEJANDRO 491…83E 
 

ADMITIDO 
 

37 PAREJA ESLAVA 
ESTEBAN 

FELIPE 
X78…36Q 

 
NO ADMITIDO 

2 y 3  

38 POYATO ALEDO NICOLÁS 524…16L 
 

NO ADMITIDO  
2 

39 PUJANTE RUIZ PEDRO 290…83X 
 

NO ADMITIDO  
1,2 y 3 

40 RICO MICO JAVIER 447…89Q 
 

NO ADMITIDO 
2 

41 RUFETE MORENO CARLOS 
486…55R 

 

 
NO ADMITIDO  

2 

42 
 

RUIZ GARCIA 
 

GINÉS 487…65F 
 

ADMITIDO 

43 SARMIENTO ARANA SAMUEL 487…32P 
 

NO ADMITIDO 
3 

44 SORIANO PÉREZ DE LOS 
COBOS 

ENRIQUE 488…51D 
 

NO ADMITIDO 
2 

45 SOSA PAJUELO MARIO 415…73M 
 

NO ADMITIDO  
2 y 3 

46 VICENTE MATEO JOSE 487…62H 
 

NO ADMITIDO  
2 

47 ZAPATA GALLEGO ALVARO 459…94E 
 

NO ADMITIDO  
2 y 3 

 
 
 

Listado con códigos de las causas de no admisión 
cód. no 
admisión  

Causas 

1 No aporta fotocopia compulsada  Título de Graduado en ESO o titulación equivalente a efectos 
académicos 

2 No aporta certificado o informe  médico  
3 No aporta justificante de pago de precio público 

 
 

Plazo de subsanación: hasta el 23 de mayo de 2018 
Publicación de listas definitivas: 24 de mayo de 2018 

 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

BA
RR

AN
CO

S,
 S

ER
GI

O
10

/0
5/

20
18

 0
8:

54
:2

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 4

8d
5f

02
5-

aa
03

-9
e5

6-
93

51
85

22
11

34



 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
Dirección General de Formación Profesional 
y Enseñanzas de Régimen Especial 

 
 

ANEXO II 

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS A LAS PRUEBAS ESPE CÍFICAS DE ACCESO DE 

FÚTBOL SALA 

Nº  
APELLIDOS 

 
NOMBRE 

 
NIF 

 
ADMITIDOS/ NO 
ADMITIDO  
CON CAUSAS DE 
LA NO ADMISIÓN  

1 ALVAREZ FERNÁNDEZ JESÚS 397…52X 
 

NO ADMITIDO  
2 y 3 

2 BORDONADO IBARRA FERNANDO 334…28N 
 

NO ADMITIDO  
1,2 y 3 

3 CRUZ JIMENEZ JOSÉ 500…08T 
 

NO ADMITIDO  
1,2 y 3 

4 MANJON LÓPEZ RAÚL 230…29A 
 

NO ADMITIDO  
1,2 y 3   

5 
 

MARTÍNEZ MARTÍNEZ 
 

 
JOSE MIGUEL 

 
777…65R 

 
NO ADMITIDO  

2 y 3 

6 MARTINEZ SANCHEZ AARON 239…642M 
 

NO ADMITIDO  
2 y 3 

7 PECO ALBADALEJO CHRISTIAN 174…50D 
 

NO ADMITIDO  
2 y 3  

8 SOLER CONESA FRANCISCO 778…07Y 
 

NO ADMITIDO 
2 y 3 

9 SOLER SAMPER CELSO 229…14E 
 

NO ADMITIDO  
2 y 3 

10 VARONA AQUILINO 
CARLOS 
ALBERTO 

334…39Y 
 

NO ADMITIDO  
2 y 3 

 
Listado con códigos de las causas de no admisión 

cód. no 
admisión  

Causas 

1 No aporta fotocopia compulsada  Título de Graduado en ESO o titulación equivalente a efectos 
académicos 

2 No aporta certificado o informe  médico  
3 No aporta justificante de pago de precio público 

 
Plazo de subsanación: hasta el 23 de mayo de 2018 
Publicación de listas definitivas: 24 de mayo de 2018 

 
 
 
 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

BA
RR

AN
CO

S,
 S

ER
GI

O
10

/0
5/

20
18

 0
8:

54
:2

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 4

8d
5f

02
5-

aa
03

-9
e5

6-
93

51
85

22
11

34



 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
Dirección General de Formación Profesional 
y Enseñanzas de Régimen Especial 

 
 

ANEXO III 
  

LISTADO PROVISIONAL DE PARTICIPANTES ADMITIDOS A LA S PRUEBAS 

ESPECÍFICAS DE ACCESO, CONDICIONANDO LOS RESULTADOS  A LA 

OBTENCIÓN DEL CERTIFICADO DE SUPERACIÓN DE LA PRUEB A DE ACCESO 

SIN LOS REQUISITOS ACADÉMICOS 

Resolución de 21 de febrero de 2018 de la Dirección General de Formación 
Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial 

(BORM 15 de marzo). 
 

Nº  
APELLIDOS 

 
NOMBRE 

 
NIF 

 
ADMITIDOS/ NO 
ADMITIDO  
CON CAUSAS DE 
LA NO ADMISIÓN  

FÚTBOL SALA 
OLMOS 
COSTA JOSÉ 743…58C 

 
NO ADMITIDO  

2 y 3 

FÚTBOL KOUTIR SAMIR X57…99G 
 

NO ADMITIDO  
1, 2 y 3 

 

 
Listado con códigos de las causas de no admisión 
cód. no 
admisión 

Causas 

1 No aporta fotocopia compulsada  Título de Graduado en ESO o titulación equivalente a efectos 
académicos 

2 No aporta certificado o informe  médico  
3 No aporta justificante de pago de precio público 

 
 
 

Plazo de subsanación: hasta el 23 de mayo de 2018 
Publicación de listas definitivas: 24 de mayo de 2018 

 

Fi
rm

an
te

:
LO

PE
Z 

BA
RR

AN
CO

S,
 S

ER
GI

O
10

/0
5/

20
18

 0
8:

54
:2

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 4

8d
5f

02
5-

aa
03

-9
e5

6-
93

51
85

22
11

34


